
  č. j. 11 T 68/2019-157 

 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudkyně Okresního soudu v Písku JUDr. Petra Pekárková vydala dne 24. června 2019 
v Písku podle § 314e odst. 1 zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen trestní řád), následující 

 

trestní příkaz: 

Obviněný xxxx xxx narozený xxxxxxx1990 v xxxxxxxx, xxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxx 

 

je vinen, že 

v době od 16. 3. 2017 do 3. 4. 2017, v místě trvalého bydliště, tedy xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
i jinde, nejméně ve třech případech prostřednictvím svých e-mailových schránek 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx@email.cz a xxxxxxxxxxxx@email.cz, v úmyslu uskutečnit pohlavní styk 
s nezletilou dívkou, reagoval na fiktivní inzeráty nabízející sex s mladými dívkami, zveřejněné 
zejména na erotickém serveru xxxxxxxxxxxxxx, či jiných erotických seznamkách, kdy si při 
následné komunikaci s uživatelem e-mailové schránky xxxxxxxxxxxxxx@seznam.cz, 
xxxxxxxxxxx@email.cz, xxxxxxxxxxxxxx@outlook.com, ve které byl ujišťován, že komunikuje 
s osobou ženského pohlaví mladší patnácti let, domlouval pohlavní styk za finanční odměnu 
a žádal o zaslání fotek nahého těla, přičemž s ohledem na domlouvané detaily pohlavního styku 
byl přesvědčen, že k pohlavnímu styku s nezletilou dívkou skutečně dojde, avšak netušil, že se stal 
obětí vyděrače, který předmětné inzeráty založil za účelem následného vydírání zájemců o sex 
s nezletilými dívkami, 

tedy 

jednáním, které bezprostředně směřovalo k dokonání trestného činu, a to navrhnout setkání dítěti 
mladšímu patnácti let v úmyslu s ním vykonat soulož, nebo je jiným způsobem pohlavně zneužít 
(§ 187 odst. 1 trestního zákoníku) nebo spáchat jiný sexuálně motivovaný trestný čin, když k jeho 
dokonání nedošlo, 

 



  11 T 68/2019 

Shodu s prvopisem potvrzuje Kateřina Havlíčková.  

2 

čímž spáchal 

přečin navazování nedovolených kontaktů s dítětem podle § 193b trestního zákoníku ve stádiu 
pokusu podle § 21 odst. 1 trestního zákoníku 

 

a odsuzuje se 

podle § 193b trestního zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 trestního řádu k trestu odnětí 
svobody v trvání 6 (šesti) měsíců. 

Podle § 81 odst. 1, § 82 odst. 1 trestního zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně odkládá na 
zkušební dobu v trvání 18 (osmnácti) měsíců. 

 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u Okresního soudu 
v Písku odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas 
a oprávněnou osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání 
věci v hlavním líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu 
obsaženými v trestním příkazu. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane 
pravomocným a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na 
projednání věci v hlavním líčení. 
 
Písek 24. června 2019 

JUDr. Petra Pekárková v. r.  
samosoudkyně 


